
18 OTT, 2019 

Prot.3u S'UV Tit. 

L 

 !L 
Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIAR 

UNIVERSITA' 	t-IDI DI IL DIRETTORE GENERALE 	 CATANIA 
protocollo Generale 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm .ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm .ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 
23.03.2015 e ss.mm .ii; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. 9del 04.01.2016 e ss.mm .ii; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm .ii.; 

vista la nota istruttoria prot. n. 	 del ..1.7.111T. 2019... con il quale il Dirigente 
dell'A.P.S.E.Ma. ha manifestato l'esigenza di procedere all'acquisto e fornitura di 86.000 litri di 
gasolio per riscaldamento per le centrali termiche delle varie strutture universitarie. al  costo di 
listino di riferimento Consip €/litro 0,9359 x 86.000 litri, per un importo presunto di € 80.487,40+ 
I.V.A. al 22%, e, quindi, complessivamente pari ad € 98.194,63. In considerazione del fatto che il 
prezzo del gasolio può subire delle fluttuazioni, legate all'andamento del mercato petrolifero, tra la 
fase dell'istruttoria e la fase degli ordini, si ritiene di incrementare ed arrotondare l'importo 
complessivo di cui sopra ad € 100.000,00. La superiore spesa trova copertura finanziaria sul punto 3 
"Combustibili e lubrificanti" della Programmazione Biennale 2019-2020 — co.an. B04 
(riclassificazione finanziaria 15084501- budget ACUC c.r. 62619). 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

considerato che occorre avviare la procedura per l'acquisto del materiale sopraindicato; 

DECRETA 

E' approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n. 3P4.5.2.< 

del 	17 OTT, 2019  
Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti consequenziali. 

Catania i 	0 -1- 3 , 2019  

 

Il Diret 	enerale 

 



Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
O 
e 
o 
M 
P 
E 
T 

N 

A 

A.P.S.E.Ma. A,R.1.T. Rettore 
.C,U.C. U.P,C.T. Direttore 

A.C.R.I. 5,P.P.R. Org. Contagiali 
A.O.R. 55R U.O.C,P,A. Segret. Reti 
A.51. 9,0.5. SR Pres, Qualità 
A.T,M. 	' í,D.S. RO Nucleo dl Vai. 	, 
A.0,A.P, S.S.C. Revisori 
U.L,A, C.A.PI,R, C.O.P. 
A.01. 19RIT C.L.A. 	,.....—, 

,RI, AZIENDA AOR. Oln, A,P, 
A,PI, CUTOANA 

c 
o 
N 
o 
s 

Direttore Generale 
N 
z 
A 

Università Catania Prot. n. 0304581 del 17/10/2019 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 

„q9.1.9ì o  
~„ 11 Nsì. UNIVERSITA 

` À" 
, iii,E3 degli STUDI 

-'
5,:.,L--"? 	

di CATANIA 

Prot. n. 3 0 L 584 

Catania 	17 OTT, 2019 

e p.c. 	Al Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza 

Al Dirigente AFi 

Oggetto : Acquisto e fornitura di 86.000 litri di gasolio per riscaldamento per le centrali termiche 
delle varie Strutture Universitarie: 
1° e 2° fornitura stagione 2019-2020 - Comunicazione  

Con la presente si comunica alla S.V. che, al fine di gestire il riscaldamento nelle strutture 
d'Ateneo dove sono presenti centrali termiche alimentate a gasolio, è necessario provvedere 
all'acquisto ed alla fornitura di complessivi 86.000 litri di gasolio per riscaldamento, da effettuare 
in due ordinativi separati. 

La quantità complessiva di gasolio, che ammonta a litri 86.000 (ottantaseimila), dovrà 
essere fornita in due ordinativi separati, nelle quantità e per le centrali termiche delle varie 
strutture universitarie di cui ai siti di seguito elencati: 

I° ORDINATIVO da 43.000 litri (fornitura da effettuare entro il 31 Dicembre 2019) 
litri 8.000 (settemila) per centrale di Corso Italia 55 (Economia); 
litri 6.000 (seimila) per centrale di Corso Italia 57 (Geologia); 
litri 2.000 (tremila) per centrale di via Androne 81 (Biologia Animale); 
litri 6.000 (seimila) per centrale di via S. Sofia 98/100 (Bioscientifico di Agraria); 
litri 5.000 (tremila) per centrale di via Valdisavoia 5 (Agraria); 
litri 6.000 (settemila) per centrale di via Gallo 24 (Giurisprudenza); 
litri 10.000 (ottomila) per centrale di via S. Sofia 64 (Dipartimento di Fisica). 

II° ORDINATIVO da 43.000 litri (fornitura da effettuare entro il 31 Gennaio 2020) 
litri 8.000 (settemila) per centrale di Corso Italia 55 (Economia); 
litri 6.000 (settemila) per centrale di Corso Italia 57 (Geologia); 
litri 2.000 (tremila) per centrale di via Androne 81 (Biologia Animale); 
litri 6.000 (seimila) per centrale di via S. Sofia 98/100 (Bioscientifico di Agraria); 
litri 5.000 (tremila) per centrale di via Valdisavoia 5 (Agraria); 
litri 6.000 (novemila) per centrale di via Gallo 24 (Giurisprudenza); 
litri 10.000 (diecimila) per centrale di via S. Sofia 64 (Dipartimento di Fisica). 

A. P. S. E. Ma. -  Via A. di Sangiuliano, n° 257 —95131 Catania Tel. 095 7307850 / 60 Fax 095316084 /317782 



Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

L'istruttoria prevede un impegno di spesa per acquisto e fornitura di gasolio al costo di 
listino di riferimento Consip €/litro 0,9359 x 86.000 litri, per un importo presunto di € 80.487,40+ 
I.V.A. al 22%, e, quindi, complessivamente pari ad € 98.194,63. 

Tuttavia, in considerazione del fatto che il prezzo del gasolio può subire delle fluttuazioni, 
legate all'andamento del mercato petrolifero, tra la fase dell'istruttoria e la fase degli ordini, si 
ritiene di incrementare ed arrotondare l'importo complessivo di cui sopra ad € 100.000,00. 

La superiore spesa trova copertura finanziaria sul punto 3 "Combustibili e lubrificanti" 
della Programmazione Biennale 2019-2020 — co.an. B04 (riclassificazione finanziaria 15084501-
budget ACUC c.r. 62619). 

In considerazione di quanto sopra, salvo diverse disposizioni della S.V., si chiede che sia 
autorizzato l'acquisto e le conseguenti forniture di gasolio di cui sopra e che siano impartite al 
Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza le necessarie disposizioni per 
l'attivazione delle procedure consequenziali di affidamento delle forniture richieste. 

Sarà cura dell'A.C.U.C. raccordarsi preventivamente con i tecnici della scrivente Area per 
l'erogazione delle diverse forniture, restando inteso sin d'ora che ciascun ordinativo dovrà 
avvenire solo dopo opportuna indicazione del D.E.C. 

A tal fine, è possibile rivolgersi al Per. Ind. S. Anastasi (095 — 7307830 cell 328-0422390; 
347-7048007). 

Nel rimanere a disposizione, per qualsiasi ulteriore chiarimento, si coglie l'occasione per 
formulare i migliori saluti 

_ -_ 
.c,■-i r•-&-N 

ente 	‹)45.ea de \ \-?) Il D' 	 '' 
Vidarelli, i...( 9rogettatone 

—tnk:::°?.?iik  
GO 	

uppo 

f.. Editito 80a 
lionutenilone 21 

Allegati: 
1. Decreto autorizzazione a negoziare; 
2. Copia prezzo gasolio convenzione Consip; 

A. P. S. E. Ma. - Via A. di Sangiuliano, n° 257-95131 Catania Tel. 095 7307850 / 60 Fax 095316084 /317782 	2 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

